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Erhvervsakademiuddannelse - Erhvervsakademiuddannelse inden for service,

turisme og hotel (Serviceøkonom AK) - Erhvervsakademiet Copenhagen Business

Academy

Institutionsnavn: Erhvervsakademiet Copenhagen Business Academy

Indsendt: 08/02-2016 10:09

Ansøgningsrunde: 2016-1

Status på ansøgning: Godkendt

Afgørelsesbilag

Download den samlede ansøgning

Læs hele ansøgningen

Ansøgningstype

Dublering

Udbudssted

Hillerød / København. Leverancen sker i Hillerød baseret på det faglige miljø i København.

Kontaktperson for ansøgningen på uddannelsesinstitutionen

Kvalitetschef Dorte Schmidt, dsc@cphbusiness.dk Tlf. 2118 6689

Er institutionen institutionsakkrediteret?

Nej

Er der tidligere søgt om godkendelse af uddannelsen eller udbuddet?

Nej

Uddannelsestype

Erhvervsakademiuddannelse

Uddannelsens fagbetegnelse på dansk fx. kemi

Erhvervsakademiuddannelse inden for service, turisme og hotel (Serviceøkonom AK)

Uddannelsens fagbetegnelse på engelsk fx. chemistry

Service, Hospitality and Tourism Management

Den uddannedes titel på dansk

Serviceøkonom (AK)
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Den uddannedes titel på engelsk

AP Graduate in Service, Hospitality and Tourism Management

Hvilket hovedområde hører uddannelsen under?

Det økonomisk-merkantile område

Hvilke adgangskrav gælder til uddannelsen?

Danske adgangskrav iflg. adgangsbekendtgørelsen:

Adgang via gymnasial eksamen:

Specifikke adgangskrav: Matematik C eller erhvervsøkonomi C

Adgang via erhvervsuddannelse:

• bager (trin 2)

• detailhandelsuddannelsen med specialer

• detailslagter med specialer

• eventkoordinatoruddannelsen (trin 2)

• generel kontoruddannelse

• gastronom (med specialer)

• handelsuddannelse med specialer

• konditor (trin 2) • kontoruddannelse med specialer

• receptionist

• tjener (trin 2)

Ingen specifikke adgangskrav

Er det et internationalt uddannelsessamarbejde?

Ja

Hvis ja, hvilket samarbejde?

Cphbusiness har mange internationale samarbejdspartnere, og et internationalt center (Cphbusiness International), der

bistår de studerende på alle udbudte uddannelser.

Det er på uddannelsen muligt for den studerende at gennemføre andet semester på uddannelsesinstitutioner i udlandet.

Det er ligeledes muligt at gennemføre praktik og dele af uddannelsen i virksomheder eller organisationer uden for landets

grænser.

Programområdet Service og oplevelse har som sine væsentligste internationale samarbejdspartnere EuroCHRIE, hvor

tilsvarende uddannelsesinstitutioner fra blandt andet UK, Holland, Tyskland og Østrig er repræsenteret, og hvor

samarbejdet omfatter udveksling, merit samt faglig videndeling. Derudover har Cphbusiness en god relation til en stærk

afdeling på Saxion University of Applied Sciences i Hollands, som akademiet har genenmført projekter med tidligere.
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Hvilket sprog udbydes uddannelsen på?

Dansk

Er uddannelsen primært baseret på e-læring?

Delvis

ECTS-omfang

120

Beskrivelse af uddannelsen

Ikke relevant. Der søges om dublering af eksisterende udbud.

Uddannelsens konstituerende faglige elementer

Ikke relevant. Der søges om dublering af eksisterende udbud.

Begrundet forslag til taxameterindplacering

Ikke relevant. Der søges om dublering af eksisterende udbud.

Forslag til censorkorps

Det eksisterende censorkorps for uddannelsen. Censorsekretariatet, Porthusgade 1, 9000 Aalborg

Dokumentation af efterspørgsel på uddannelsesprofil - Upload PDF-fil på max 30 sider. Der kan kun uploades én

fil.

Bilag. Ansøgning om serviceøkonom_paralleludbud i Hillerød-København.pdf

Kort redegørelse for hvordan det nye udbud bidrager til at opfylde behovet for uddannelsen nationalt og/eller

regionalt

Cphbusiness’ dækningsområde er Region Hovedstaden, hvor der er udkantsproblematikker i kommuner som Bornholm,

Helsingør, Hillerød, Gribskov, Halsnæs og Frederikssund.

Disse problematikker kommer blandt andet til udtryk i lav overgangsfrekvens til videregående uddannelse samt manglende

fastholdelse af unge i lokalområderne under og efter en videregående uddannelse og dermed tilgang af lokal arbejdskraft

med videregående uddannelse til ikke mindst lokalområdernes mange små og mellemstore virksomheder (SMV).

Cphbusiness har i udviklingskontrakten med ministeren under det nye pligtige mål, som skal sikre et stærkere regionalt

vidensamarbejde med SMV, netop anført en indsats i de nævnte fem kommuner, som skal støtte vidensamarbejde med

SMV inden for ikke mindst service og oplevelse, hvor ny viden tilføres virksomhederne gennem de studerende praktik,

afgangsprojekter samt efterfølgende beskæftigelse.
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 Indsatsen understøttes af det store forskningsprojekt NICE New Innovative Customer Experience, der gennemføres i

samarbejde med RUC, Horesta, 3F og Wonderful Copenhagen:

 http://niceproject.dk/

Indsatsen retter sig imod SMV indenfor især hotel og restaurant, seværdigheder og andre turist- og

sommerlandsrelaterede erhverv, og fremdriften vil blive fulgt gennem blandt andet de indikatorer, som er anført under det

nye pligtige mål. Oplæg til mål og indikatorer er indsendt til ministeriet 01.02.2016 og er vedlagt som bilag.

 

Med samme baggrund startede Cphbusiness på initiativ af ministeriet i 2015 serviceøkonomuddannelsen i en ny

leveranceform mellem Rønne og København, hvor de studerende på Bornholm læser sammen med københavnske

studerende i en form, der veksler mellem digital læring og tilstedeværelsesundervisning, begge forankret i et stærkt fagligt

miljø med base i København.

Formen betyder, at de Bornholmske studerende forbliver boende på Bornholm og kommer i obligatorisk praktik samt

afgangsprojektforløb i bornholmske service- og oplevelsesvirksomhed med sigte på efterfølgende beskæftigelse.

I denne leveranceform oplever de studerende både undervisning, der består af de klassiske discipliner som projektarbejde,

holdundervisning, vejledning og derudover digital læring, hvor det er samme undervisere, der forestår undervisning på

programområdets faglige base i København, tilstedeværelsesundervisning i Rønne og fælles digital læring.

Samtidig har Cphbusiness startet et pilotprojekt, hvor noget af undervisningen er flyttet ud i de lokale virksomheder for at

sikre praksisbaseret undervisning. Den tætte relation til erhvervslivet står centralt for den nye model, og skal komme de

lokale virksomheder til gavn.

Kilde: https://www.cphbusiness.dk/studerende/information-til-nye-studerende/serviceoekonom-2/

Fordelen ved denne leveranceform er, at selv meget få studerende i et lokalområde uddannes gennem store og stærke

faglige miljøer. Det faglige miljø inden for service og oplevelse har således i dag fuldtidsansat 35 adjunkter og lektorer

samt 1 PhD. og faciliterer 661 studerende målt i STÅ.

I 2016 starter finansøkonomuddannelsen på Bornholm i sammen form med sigte på især ejendomsmæglerbranchen.

http://niceproject.dk/
https://www.cphbusiness.dk/studerende/information-til-nye-studerende/serviceoekonom-2/
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I 2014 tog Hillerød Kommune initiativ til etablering af ”Strategisk Uddannelsesforum Hillerød”, som siden er blevet til

”Strategisk Uddannelsesforum Nordsjælland” og nu omfatter alle nordkystens kommuner. I dette forum indgår relevante

uddannelsesinstitutioner og erhvervsorganisationer, og samarbejdet har et klart sigte for at fremme overgang fra

ungdomsuddannelse til videregående uddannelse og fra uddannelse til erhverv med en stærk lokal forankring og dermed

imødegå, at de unge i lokalområderne enten flytter til København for at videreuddanne sig og som oftest ikke kommer

tilbage, eller slet ikke får en videregående uddannelse.

Cphbusiness er en aktiv partner i Strategisk Uddannelsesforum, hvor institutionen allerede i dag er etableret i Hillerød med

uddannelserne til laborant og miljøteknolog. Gennem dette forum er der udtrykt stor interesse fra både erhvervsmæssig og

kommunal side for at sikre videregående uddannelse rettet mod et bredere felt af ikke mindst private SMV og

virksomheder relateret til turisme og sommerland har et potentiale.

Præsenteret for løsningen på Bornholm er det et udtrykt ønske lokalt, at Cphbusiness etablerer en lignende løsning i

Nordsjælland med lokalt leverancested og fortsat København som faglig base.

Cphbusiness vurderer, at løsningen er realistisk (også økonomisk) og vil kunne fremme det regionale vidensamarbejde

med SMV inden for service og oplevelse gennem en større lokal overgang til videregående uddannelse, fastholde af de

unge i lokalområderne, flere studerende i lokal praktik og afgangsprojektforløb med efterfølgende flere med en

videregående uddannelse beskæftiget.

Som bilag er vedlagt interessetilkendegivelser fra Hillerød Kommune, Helsingør Kommune og Erhvervsorganisationen C4.

Desuden dokumenteres potentialet for en større overgangsfrekvens af hovedresultaterne af Uddannelses- og

forskningsministeriets profilmodel 2014 på kommuneniveau, som viser, at der er et stort spænd i andelen af unge, der

opnår en videregående uddannelse med et spænd på landsplan fra 49% til 80%. I kommunerne nord for Købehavn går

spændet over andelen af unge, der forventer at onå en videregående uddannelse fra 51% til 80%. Kommunerne Gribskov

og Halsnæs ligger lavest, og alle fem kommuner ligger noget under de øvrige nordsjællandske kommuner. 

Kilder:

http://ufm.dk/uddannelse-og-institutioner/statistik-og-analyser/frafald-studietid-fuldforelse/profilmodel-2014-pa-kommuneniveau.pdf

http://statweb.uni-c.dk/databanken/uvmDataWeb/ShowReport.aspx?report=PRQ-andel-maalsaetninger

Den nye uddannelsesmulighed vil blive synliggjort for de lokale unge gennem Cphbusiness samarbejde med

Frederiksborg Gymnasium(Hillerød), Handelsskolen København Nord (Hillerød, Frederikssund), Erhvervsskolen

Nordsjælland (Hillerød, Helsingør), VUC Hillerød, Frederiksværk Gymnasium, Frederiksund Gymnasium, Helsingør

Gymnasium og HF m.fl.

http://ufm.dk/uddannelse-og-institutioner/statistik-og-analyser/frafald-studietid-fuldforelse/profilmodel-2014-pa-kommuneniveau.pdf
http://statweb.uni-c.dk/databanken/uvmDataWeb/ShowReport.aspx?report=PRQ-andel-maalsaetninger
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Underbygget skøn over det regionale behov for dimittender

Region Hovedstadens vækstbarometer maj-juni 2015 viser, at de mindre virksomheder i regionen har problemer med at

rekruttere kvalificeret arbejdskraft. (s.7), og at de største problemer er centreret nord for København og Nordsjælland øst

(s.6). Man har bl.a. haft vanskeligt ved at rekruttere medarbejdere med salgskompetencer. (s. 15)

Kilde:

https://www.regionh.dk/til-fagfolk/erhverv/vaekstbarometer/PublishingImages/Sider/default/Region%20Hovedstadens%20v%C3%A6kstbarometer%202.%20runde%20-%20Arbejdskraft.pdf

Udviklingen i mødeturismen i Nordsjælland samt VisitNordsjællands målsætninger på området frem mod 2018 kræver, at

regionen formår at rekruttere medarbejdere med netop de kompetencer, som serviceøkonomuddannelsen har som mål.

 Ifølge VisitNordsjællands årsberetning 2014 udgør mødeovernatninger 20% af de samlede overnatninger i Kongernes

Nordsjælland (årsberetningen s. 15). 

http://issuu.com/sebastiansejer/docs/vn-aarsberetning-2014/15?e=1338683/12547057

VisitNordsjællands netværk Unikke Mødesteder har opgjort, at antallet af møde- og erhvervsovernatninger i de fem

kommuner sted med 23% det første halvår af 2015 i forhold til samme tidspunkt året før. (gengivet i Helsingør Netavis

http://helsingornetavis.dk/rekordfremgang-i-nordsjaellands-moedeturisme/)VisitNordsjællands indsatser fremgår af

”Strategi for VisitNordsjælland” (s. 22)

”Strategi for VisitNordsjælland” viser turismeudviklingen Nordsjælland og prognose s. 9

http://issuu.com/sebastiansejer/docs/vn-strategi-2015?e=1338683/12547034

Det fremgår her, at turismen i området er stigende, og at der forventes en fortsat stigning frem til 2018.

Desuden arbejder VisitNordsjælland for at udvikle områdets kystturisme, hvilket yderligere vil skabe behov for

medarbejdere med kompetencer fra serviceøkonomuddannelsen. Bl.a. er der indgået samarbejdsaftalen ”Kyst, by og natur

– turismeudvikling i Kongernes Nordsjælland” mellem VisitNordsjælland og Halsnæs Kommune.

https://www.halsnaes.dk/~/media/ESDH/committees/c7a69fcf-0738-4fd4-93a8-afff7229c0fc/Ukendt/2737731-2942962-1.ashx

 Og Gribskov Kommune arbejder med projekt New Nordic Coast.

https://www.halsnaes.dk/~/media/ESDH/committees/c7a69fcf-0738-4fd4-93a8-afff7229c0fc/Ukendt/2737731-2942962-1.ashx

http://www.gribskov.dk/gribskov/web.nsf/0/53F284595ADFCBC4C1257E31002997E1

https://www.regionh.dk/tilfagfolk/erhverv/vaekstbarometer/PublishingImages/Sider/default/Region%20Hovedstadens%20v%C3%A6kstbarometer%202.%20runde%20-%20Arbejdskraft.pdf
https://www.regionh.dk/tilfagfolk/erhverv/vaekstbarometer/PublishingImages/Sider/default/Region%20Hovedstadens%20v%C3%A6kstbarometer%202.%20runde%20-%20Arbejdskraft.pdf
https://www.regionh.dk/tilfagfolk/erhverv/vaekstbarometer/PublishingImages/Sider/default/Region%20Hovedstadens%20v%C3%A6kstbarometer%202.%20runde%20-%20Arbejdskraft.pdf
http://issuu.com/sebastiansejer/docs/vn-aarsberetning-2014/15?e=1338683/12547057
http://helsingornetavis.dk/rekordfremgang-i-nordsjaellands-moedeturisme/
http://issuu.com/sebastiansejer/docs/vn-strategi-2015?e=1338683/12547034
https://www.halsnaes.dk/~/media/ESDH/committees/c7a69fcf-0738-4fd4-93a8-afff7229c0fc/Ukendt/2737731-2942962-1.ashx
https://www.halsnaes.dk/~/media/ESDH/committees/c7a69fcf-0738-4fd4-93a8-afff7229c0fc/Ukendt/2737731-2942962-1.ashx
http://www.gribskov.dk/gribskov/web.nsf/0/53F284595ADFCBC4C1257E31002997E1
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Se bilag for oversigt over Turismeudvikling i Nordsjælland, VisitNordsjællands strategiske nøgletal frem mod strategiens

udløn i 2018 samt generelle baggrundsdata om private virksomheder i regionen.

 

 

Hvilke centrale interessenter, herunder aftagere, har været inddraget i behovsundersøgelsen?

Hillerød Kommune, Helsingør Kommune og Erhvervsorganisationen C4.

Sammenhæng med eksisterende uddannelsesudbud

Ikke relevant. Der søges om dublering af eksisterende udbud.

Rekrutteringsgrundlag

Det er primært studenter fra HHX, STX og HTX og elever fra relevante erhvervsuddannelser, der danner

rekrutteringsgrundlaget for uddannelsen, men også ældre, der ønsker omskoling eller videreuddannelse, kan være en del

af grundlaget.

Udbuddet gør det muligt at fastholde de unge i de omkringliggende kommuner samtidig med, at de tager en uddannelse.

I 2015 blev der optaget 209 studerende på Cphbusiness fuldtidsuddannelser fra de fem nævnte kommuner. (Kilde:

Cphbusiness EASY) 

Forventet optag

2016: 30

2017: 50

2018: 70
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Hvis relevant: forventede praktikaftaler

Uddannelsen forventes udbudt i Hillerød første gang september 2016. Det betyder, at de første studerende i Hillerød skal

have praktikplads i efteråret 2017.

Generelt prioriterer Cphbusiness kontakt til brancher og virksomheder med henblik på praktikpladser højt, da praktikophold

er en central del af alle akademiets fuldtidsuddannelser. Cphbusiness har således siden 2009 arbejdet systematisk med at

skaffe praktikpladser til studerende på akademiet og har organiseret sig med et Karrierecenter, praktikkoordinatorer, som

har det overordnede ansvar for branchekontakt på hver afdeling, og endvidere en fagperson på hver uddannelse med

ansvar for kontakten til de studerende i forbindelse med og undervejs i praktikperioden.

De studerende på serviceøkonomuddannelsen skal i praktik 3 måneder i perioden juni til oktober, da teoriundervisningen

på 3. semester starter 1. november.

På baggrund af de indtil nu oparbejdede erfaringer på den konkrete uddannelse og de for Cphbusiness veletablerede

processer for sikring af praktikpladser på fuldtidsuddannelser, forventer akademiet, at det er uproblematisk at få

praktikpladser til den dublerede udgave af uddannelsen i Hillerød.

I 2015 havde 48 lokale virksomheder studerende fra Cphbusiness i praktik. (kilde: Cphbusiness CRM-system)

 

 

Hermed erklæres, at ansøgning om prækvalifikation er godkendt af institutionens rektor

Ja

Status på ansøgningen

Godkendt

Ansøgningsrunde

2016-1

Afgørelsesbilag - Upload PDF-fil

UFM.dk - Godk. udbud af EA i serviceøkonom - Cphb. (Hillerød).pdf

Samlet godkendelsesbrev
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1. Oplæg til mål og indikatorer under det nye pligtige mål 
 

Udkast til tillæg til udviklingskontrakt 2015-2017 mellem uddannelses- og forsk-

ningsministeren og Copenhagen Business Academy 

 

Præambel 

De videregående uddannelsesinstitutioner spiller en særlig rolle i samfundet for at få viden ud i alle 
dele af Danmark – ikke mindst i forhold til de små og mellemstore virksomheder. Derfor er der 
udarbejdet dette tillæg til udviklingskontrakten i forlængelse af regeringens samlede udspil for 
vækst og udvikling i hele Danmark af den 23. november 2015, hvor der tegnes en vision for et 
Danmark i fortsat udvikling.  
 
I denne tillægskontrakt sættes mål for Copenhagen Business Academys arbejde med at øge det re-
gionale vidensamarbejde. Tillægskontrakten indeholder to elementer: 

1. En ophævelse af målet om Øget social mobilitet – flere talenter i spil  
2. Det nye pligtige mål om Øget regionalt vidensamarbejde. 

 
Ad 1. Ophævelse af målet om øget social mobilitet – flere talenter i spil 

Udviklingskontraktens pligtige mål vedrørende Øget social mobilitet – flere talenter i spil ophæ-
ves. Det betyder, at følgende målepunkterne udgår af udviklingskontrakten for perioden 2015-
2017: 

5.1 Kortlægning af mønsterbryderes uddannelsesforløb 
5.2 Strategi for fastholdelsesinitiativer i forhold til mønsterbrydere 
5.3  Antal studerende med EUD-baggrund på deltidsuddannelsesområdet 
 
Der skal således ikke afrapporteres på målepunkterne vedrørende social mobilitet i årsrapporten 
for 2015-2017. 
 
Ad 2. Øget regionalt vidensamarbejde 

Cphbusiness ønsker med udgangspunkt i allerede indsamlede erfaringer at sætte fokus på aktivite-

ter og kanaler, hvor Cphbusiness har de bedste forudsætninger for at styrke tilgang af ny viden til 

SMV i Region Hovedstaden med særligt sigte på regionens tyndt befolkede områder. 

1. Uddannelse og efteruddannelse 

Cphbusiness ønsker at fremme ansættelse af erhvervsakademiets dimittender  samt anvendelse af 

erhvervsakademiets efter- og videreuddannelser i små og mellemstore virksomheder beliggende i 

Region Hovedstadens tyndt befolkede områder, her defineret som kommunerne Bornholm, Grib-

skov, Frederikssund, Halsnæs, Helsingør og Hillerød. 

Dette vil ske gennem øget synlighed med sigte på at skabe vækst i det lokale optag på erhvervsaka-

demiets uddannelser i sammenhæng med en indsats for at praktik, afgangsprojekter og efterføl-

gende ansættelse sker i lokale virksomheder. Fastholdelse af de studerendes bopæl i lokalområdet 



fremmes desuden af nye leveranceformer, hvor undervisningen helt eller delvist understøttes digi-

talt. 

 

 

Indikator Udgangspunkt: 2016: 2017: 
1: Lokalt optag på 
fuldtidsuddannelser1 

221 studerende 250 studerende 300 studerende 

2: Lokalt optag på 
deltidsuddannelser2 

163 studerende 200 studerende 250 studerende 

3: Lokale praktikvirk-
somheder3 

48 70 100 

 

2. Samarbejde om forsknings- og innovationsprojekter 

Cphbusiness ønsker at fremme små og mellemstore virksomheders deltagelse i forsknings- og ud-

viklingsprojekter med aktiv inddragelse af studerendes praktik og afgangsprojekter. 

 

I udgangspunktet er følgende projekter under implementering: 

NICE New Innovative Customer Experience, som henvender sig til mindre virksomheder inden for 

service og oplevelse med sigte på forretningsudvikling og vækst i turisme. 

Fremtidens detailhandel med sigte på udvikling af nye forretningsmodeller og deraf følgende vækst 

i erhvervet. 

Miljønetværk Nordsjælland med sigte på vidensproduktion og deling af viden om miljørigtige løs-

ninger i virksomhederne. 

Indikator Udgangspunkt: 2016: 2017: 
Antal deltagende 
virksomheder 
ved årets udgang 

200 250 300 

 

 

Underskrifter 

                                                           
1 Opgjort som optagne fuldtidsstuderende i året, der ved første optælling er besiddende i en af de 
seks kommuner. 
2 Opgjort som optagne fagdeltagere på efter- og videreuddannelse i året bosiddende i en af de seks 
kommuner. 
3 Opgjort som antal virksomheder i de seks kommuner, der har haft en fuldtidsstuderende i obliga-
torisk praktik. 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Interessetilkendegivelser 

Erhvervsorganisationen C4 
 

 

  



Helsingør Kommune 
 

  

 

 



Hillerød Kommune 
 

  



3. Turisme og erhverv 
 

 

Kilde: VisitNordsjælland http://issuu.com/sebastiansejer/docs/vn-strategi-2015?e=1338683/12547034 

 

http://issuu.com/sebastiansejer/docs/vn-strategi-2015?e=1338683/12547034


 

 

Kilde: VisitNordsjælland http://issuu.com/sebastiansejer/docs/vn-strategi-2015?e=1338683/12547034 

  

http://issuu.com/sebastiansejer/docs/vn-strategi-2015?e=1338683/12547034


Generelle baggrundsdata om private virksomheder i regionen  
 

Kilde: Danmarks statistikbank 
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12. januar 2018 

 

Styrelsen for Forskning og 

Uddannelse 

Professions- og Erhvervsrettede 

Videregående Uddannelser 

 

Bredgade 40 

1260 København K 

Tel. 3544 6200 

Fax 3544 6201 

sfu@ufm.dk 

www.ufm.dk 

 

CVR-nr. 1991 8440 

 

Sagsbehandler 

Jørgen Prosper Sørensen 

Tel. 72 31 90 01 

jso@ufm.dk 

 

Ref.-nr.  

16/003423-55  

 

  

 

Cphbusiness 

E-mail: kontakt@cphbusiness.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godkendelse af nyt udbud 

 

Uddannelses- og forskningsministeren har på baggrund af gennemført prækvalifi-

kation af Cphbusiness’ ansøgning om prækvalifikation af nyt udbud og efterføl-

gende dialog med Styrelsen for Forskning og Uddannelse truffet følgende afgørel-

se: 

 

Godkendelse af udbud af erhvervsakademiuddannelsen i  

Serviceøkonom (dublering, Hillerød) 

 
Afgørelsen er truffet i medfør af § 17 i bekendtgørelse nr. 852 af 3. juli 2015 om 

akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videre-

gående uddannelser og § 3, stk. 3, i bekendtgørelse nr. 271 af 22. marts 2014 om 

særlige betingelser for godkendelse af udbud af erhvervsakademiuddannelser, 

professionsbacheloruddannelser, akademiuddannelser og diplomuddannelser. 

 

Med ændringen af akkrediteringsloven, som trådte i kraft den 1. januar 2018, kan 

en uddannelsesinstitution, der har påbegyndt en institutionsakkreditering, anmode 

uddannelses- og forskningsministeren om, at godkendelsen af et nyt uddannel-

sesudbud sker på betingelse af en positiv uddannelsesakkreditering i stedet for en 

positiv institutionsakkreditering. Cphbusiness, der har påbegyndt sin institutions-

akkreditering, har anmodet Styrelsen for Forskning og Uddannelse om, at god-

kendelsen betinges af en uddannelsesakkreditering.  

 

Godkendelsen sker derfor på betingelse af en positiv uddannelsesakkreditering, 

og uddannelses- og forskningsministeren har jf. akkrediteringsbekendtgørelsen § 

17, 3, stk. 2, endvidere resolveret, at godkendelsen kan ske uden uddannelsesak-

kreditering, da udbuddet, der ønskes dubleret, allerede er positivt akkrediteret. 

 

Endvidere bygger dispensationen for uddannelsesakkreditering på, at Cphbusi-

ness i forbindelse med deres udbud af serviceøkonomuddannelsen på Bornholm 

har dokumenteret gode erfaringer med digital distribution af uddannelsen. 

 

Godkendelsen gives til at dække behovet for udbuddet inden for erhvervs-

akademiets vedtægtsbestemte dækningsområde.  

 

mailto:kontakt@cphbusiness.dk
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Styrelsen for Forskning og 

Uddannelse 

  

Udbudsgodkendelsen kan bortfalde efter § 16 i lov om erhvervsakademiuddannel-

ser og professionsbacheloruddannelser, jf. lovbekendtgørelse nr. 986 af 18. au-

gust 2017.  
 

Hovedområde: 

Uddannelsen hører under det økonomisk-merkantile område. 

 

Udbudssted:  

Hillerød. 

 

Sprog:  

Dansk. 

 

Normeret studietid: 

Uddannelsen er normeret til 120 ECTS-point. 

 
Dimensionering/Maksimumramme 

Uddannelsesudbuddet dimensioneres ikke.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Jørgen Prosper Sørensen 

 

 

 



 
 
Afgørelse 
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11. april 2016 
 
Styrelsen for Videregående 
Uddannelser 
Uddannelsespolitik 2 
 
Bredgade 43 
1260 København K 
Tel. 7231 7800 
Fax 7231 7801 
Mail uds@uds.dk 
Web www.ufm.dk 
 
CVR-nr. 3404 2012 
 
Sagsbehandler 
Jørgen Sørensen 
Tel. 72319001 
Mail jso@uds.dk 
 
Ref.-nr. 16/003423-37  
 

  
 

Cphbusiness 
E-mail: kontakt@cphbusiness.dk 
 

 

 

Udkast til afgørelse af ansøgning om dublering af udbud 
 
Uddannelses- og forskningsministeren har på baggrund af gennemført 
prækvalifikation af Cphbusiness’ ansøgning om godkendelse af dublering af 
udbud truffet følgende afgørelse: 
 

Afgørelsen afventer yderligere afklaring af grundlaget 
for dublering med et udbud i Hillerød af erhvervs-

akademiuddannelsen til Serviceøkonom 
 
Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af 
udbud af videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som 
bilag. 
 
RUVU noterer sig, at Cphbusiness ønsker at dublere deres eksisterende 
udbud af serviceøkonomuddannelsen med et parallelt optag af studerende i 
Hillerød, og at det er ansøgers intention, at optaget i Hillerød skal tilrette-
lægges på samme måde som paralleludbuddet i Rønne, der baserer sig på 
det faglige miljø og det videngrundlag, der er opbygget i København. De 
studerende i Hillerød vil efter denne model følge samme forløb som de stu-
derende i København, men i en form, der veksler mellem digital læring og 
tilstedeværelsesundervisning. 
 
RUVU bemærker, at RUVU ikke har grundlag for og kompetencen til at 
vurdere, om forudsætningerne for oprettelse af et uddannelsesforløb uden 
for ansøgers etablerede udbudssted er til stede.  
 
RUVU anbefaler derfor, at Cphbusiness går i dialog med Styrelsen for Vide-
regående Uddannelser om den konkrete løsning, inden der træffes en ende-
lig afgørelse om en eventuel positiv prækvalifikation af uddannelsesudbud-
det. 
 
Styrelsen indkalder Cphbusiness til dialogmøde forår 2016. 
 
 
Med venlig hilsen  
 
 
Jette Søgren Nielsen  
Kontorchef 
 
 

mailto:kontakt@cphbusiness.dk
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Ansøgningsnr.: D1 – dublering – prækvalifikation 
Ansøger og udbudssted: Erhvervsakademiet Copenhagen Business Academy (Cphbusiness) 

Udbudssted: Hillerød/København.  
Leverancen sker i Hillerød baseret på det faglige miljø i København. 

Ansøgningsnr.: D1 Status på ansøgningen: Afventer 
Uddannelsens navn:  Erhvervsakademiuddannelse inden for service, turisme og hotel 

(Serviceøkonom AK) 
Den uddannedes titler på 
hhv. da/eng: 

- Serviceøkonom (AK) 
- AP Graduate in Service, Hospitality and Tourism Management 

Hovedområde: Det økonomiske-merkantile område Genansøgning (J/N): Nej 
Sprog: Dansk Antal ECTS: 120 ECTS 
Link - ansøgning/portal: http://pkf.ufm.dk/flows/3704d145882a4305254cb3e2d10b9485  
Link - UddannelsesGuiden: https://www.ug.dk/uddannelser/erhvervsakademiuddannelser/handelsogoeko

nomiskeuddannelser/serviceoekonom  
 

RUVU’s vurdering  
d. 8. marts 2016: 

RUVU vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne, som fastsat i bekendtgø-
relse nr. 852 af 03. juli 2015, bilag 4.  
 
RUVU noterer sig, at Cphbusiness ønsker at dublere deres eksisterende udbud 
af serviceøkonomuddannelsen med et parallelt optag af studerende i Hillerød. 
Uddannelsen udbydes i dag i København og Lyngby med et paralleloptag på 
Bornholm. RUVU noterer herunder, at det er ansøgers intention, at optaget i 
Hillerød skal tilrettelægges på samme måde som paralleludbuddet i Rønne, der 
baserer sig på det faglige miljø og det videngrundlag, der er opbygget i Køben-
havn. De studerende i Hillerød vil efter denne model følge samme forløb som 
de studerende i København, men i en form, der veksler mellem digital læring og 
tilstedeværelsesundervisning.  
 
Formålet med oprettelse af paralleloptag i Hillerød er at lette adgangen til vide-
regående uddannelse for de unge i kommunerne Helsingør, Hillerød, Gribskov, 
Halsnæs og Frederikssund, hvor overgangsfrekvensen til videregående uddan-
nelse er relativt lav, og herved medvirke til at øge det lokale udbud af uddannet 
arbejdskraft.  
 
RUVU bemærker på baggrund heraf, at det kan være hensigtsmæssigt at opret-
te et paralleltilbud i Hillerød med henblik på målrettet beskæftigelse i de nord-
sjællandske virksomheder, som i givet fald må forventes at stille lokale praktik-
pladser til rådighed. RUVU har herunder også lagt vægt på, at dimittenderne fra 
de eksisterende udbud i København og Lyngby har lav ledighed. 
 
RUVU bemærker, at Cphbusiness’ udbud i Rønne er det hidtil eneste eksempel 
på paralleloptag med den skitserede tilrettelæggelsesform. Tilrettelæggelses-
formen vurderes i særlig grad at have potentiale i dele af landet, hvor etablere-
de uddannelsesudbud er vanskeligt tilgængelige, hvor der er rekrutteringspo-
tentiale, og hvor det lokale erhvervsliv kan understøtte udbuddene med prak-
tikpladser og beskæftigelse.  
 
 
 

https://www.ug.dk/uddannelser/erhvervsakademiuddannelser/handelsogoekonomiskeuddannelser/serviceoekonom
http://pkf.ufm.dk/flows/3704d145882a4305254cb3e2d10b9485
https://www.ug.dk/uddannelser/erhvervsakademiuddannelser/handelsogoekonomiskeuddannelser/serviceoekonom
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Da erfaringsgrundlaget for oprettelse af nye udbud med henblik på fastholdelse 
af unge gennem uddannelse og praktik i lokale virksomheder er spinkelt, finder 
RUVU, at der før en eventuel godkendelse bør ske en afklaring af en række 
fælles spørgsmål om fagligt miljø, kvalitetssikring, akkreditering og finansiering, 
særligt når udbuddene ikke kan forventes at have et volumen, der kan gøre 
dem selvbærende.  
 
RUVU henviser her tillige til tidligere ansøgninger om dublering i Skjern af ud-
dannelserne til serviceøkonom og markedsføringsøkonom.  
 


